
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1822 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  1019 Registro del Settore
DEL 17/12/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPENSO  AL  REVISORE  DEI
CONTI ANNO 2012.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1822 del 21/12/2012 (C.l. n. 1731 del 05/12/2012) - Pag 1 di 5



VISTI:
-         la deliberazione di C.C. n.38 del 22.09.09 con la quale è stata nominata revisore dei Conti per il 

triennio 2009/2011 (dal 24 settembre 2009) la dott.ssa Macagnino Francesca  con un compenso 
annuo di €. 8.240,00 oltre iva e cap,oltre alle maggiorazioni previste per legge per €. 824,00 oltre 
iva e cap, per un totale complessivo annuo lordo di €.11.406,13;

-         che in applicazione del D.L 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria e di competitività economica) art. 6- comma 3°, che impone la riduzione automatica 
del  10% delle  indennità  dovute  ai  componenti  degli  organi  di  controllo  rispetto  agli  importi 
risultanti alla data del 30.04.2010, il compenso lordo come sopra determinato, è stato ridotto ad €. 
10.265,52 cap ed iva 21% inclusi;

-          la deliberazione consiliare n. 28 del 29.06.2012  con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2012 ove è prevista una spesa di €. 10.265,52 sull’intervento 1010103-cap.20-art.4 
“Compenso ai revisori contabili” da destinare alla spesa per le prestazioni professionali relative 
all’anno 2012; 

VISTO l’art.  235 del TUEL 267/2000 :”Durata dell’incarico e cause di cessazione” ove è prevista la  
proroga dell’organo di revisione, in analogia a quanto previsto per la proroga degli Organi amministrativi 
di cui agli artt. 2 , 3 comma 1 , 4 comma 1, 5 comma 1, e 6 del decreto legge 16 maggio 1994, n.293,  
convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994,n. 444;

 VISTO il D.L. 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 1994, n. 444- 
“Disciplina della proroga degli organi amministrativi”;

RILEVATO che  al revisore unico dei conti in carica è stata applicata la disciplina della proroga degli  
organi amministrativi i quali, dopo la scadenza del periodo di attività e in assenza di provvedimento di 
nomina del nuovo organismo, possono restare in carica per un periodo non superiore a 45 giorni;

PRESO atto che la Dott.ssa Macagnino è rimasta in carica sino al 7 novembre u.s., come risulta dai pareri  
richiesti ed espressi su proposte del Consiglio Comunale;

VISTA la deliberazione consiliare n. 57 del 14/11/2012 con cui è stato nominato Revisore dei Conti per il  
triennio 2012/2015, il Dott. Mauro Spagnulo (in carica dal 15/11/2012) ed è stato stabilito il compenso 
annuo lordo complessivo di €.  €. 10.265,52 cap 4% ed iva 21% inclusi 

RITENUTO di dover impegnare la  somma di €. 10.065.90 da destinare al pagamento delle prestazioni 
professionali di cui innanzi;

VISTO il TUEL 267/2000; 

DETERMINA

1. DI ASSUMERE impegno di €. 10.065.90 sull’intervento 1010103-cap. 20- art.  4 del Bilancio 
2012 da destinare al pagamento del compenso ai Revisori dei Conti, per l’anno 2012, Dott.ssa 
Francesca Macagnino e Dott. Mauro Spagnuolo, per i periodi di relativa competenza riportati in 
tabella: 

 

Determina  N° 1822 del 21/12/2012 (C.l. n. 1731 del 05/12/2012) - Pag 2 di 5



2. DI PROCEDERE alla liquidazione con successivo atto, previa presentazione di fattura. 
 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

Importo impegnato: €.  10.065.90

Soggetti Beneficiari e causale:

1) per €. 8.754,20 (periodo 1/1/2012-7/11/2012) in favore della Dott.ssa Macagnino Francesca- Via Cap 
Giannuzzi, 37-Ugento, C.F. MCGFNC61R45L484K-P.I. 02293030751;

2)per  €. 1.311,70 ( periodo dal 15/11/12 al 31/12/12) in favore del Dott. Spagnulo Mauro- Piazza Aldo Moro, 
9- Maglie-C.F.SPG MRA 75R07I119J

Compenso Revisore dei Conti anno 2012 in relazione ai  periodi di nomina;

Imputazione contabile: intervento 1010103, capitolo 20, art. 4 “ Compenso ai Revisori Contabili” Bilancio 2012 ;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)      la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
2000, ed è certa.

3)      In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii. il 
pagamento scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla normativa sopra richiamata ed è 
stato assegnato il seguente CIG: ZE707B43E6

4)    In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

 

 

 

Determina  N° 1822 del 21/12/2012 (C.l. n. 1731 del 05/12/2012) - Pag 3 di 5



  

Determina  N° 1822 del 21/12/2012 (C.l. n. 1731 del 05/12/2012) - Pag 4 di 5



N°.  1822 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 1019 Registro del Servizio
DEL 17/12/2012

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI ANNO 2012. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 4 2012 COMPENSO AI REVISORI CONTABILI 2228 8754,20
20 4 2012 COMPENSO AI REVISORI CONTABILI 2229 1311,70

Ugento, lì 21/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 15/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1822 del 21/12/2012 (C.l. n. 1731 del 05/12/2012) - Pag 5 di 5


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

